Протокол № 2                                                                                                                                                                                                                                                                                             работы жюри по итогам проведения  муниципального этапа  малой олимпиады школьников   в Выборгском районе                                                                                                                                                                    Предмет: русский язык

Класс:4  кл.
Количество участников:
Место проведения: МБОУ "СОШ "37 с УИОП"
Дата и время: 25.04.15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            Присутствовали члены жюри :  Васянович Нина Вячеславовна – председатель жюри, председатель районного объединения учителей начальных классов, учитель начальных классов высшей квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 37с УИОП»;
Иванова Юлия Николаевна, учитель начальных классов высшей квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 37с УИОП»;
Приходько Любовь Александровна, учитель начальных классов высшей квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8 г. Выборга»;
Бабонина Светлана Юрьевна, учитель начальных классов высшей квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 14»;
Дубровская Светлана Александровна, учитель начальных классов высшей квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12»;
Пюкко Наталия Валериевна, учитель начальных классов высшей квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10»;
 Васюкова Елена Ивановна, учитель начальных классов высшей квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №11»;
Панарина Татьяна Викторовна, учитель начальных классов высшей квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №11»;
Сачивко Лариса Ивановна, учитель начальных классов высшей квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7»;
Малышева Евгения Николаевна, учитель начальных классов высшей квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гончаровская средняя общеобразовательная школа».                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             Повестка дня:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   1. Утверждение рейтинга участников муниципального этапа
2. Утверждение списка победителей и призеров муниципального этапа олимпиады                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    Рейтинг участников  региональной олимпиады                                                                                                                                                                                                                                                       ( в порядке убывания )

	№
	Фамилия
(участника)
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	Полное название общеобразовательного учреждения по уставу
	Уровень (класс) обучения
	шифр
	Результат (максимально- 86 баллов)
	тип диплома
	Ф.И.О. педагога,
подготовившего участника

	1.
	Каргозерова
	Екатерина
	Алексеевна
	30.06.2004
	МБОУ"СОШ№10"
	4
	4-18.
	 73
	 Победитель
	Чернова Ирина Ярославовна

	2.
	Кузнецова
	Мария
	Александровна
	21.06.2004
	МБОУ"СОШ№10"
	4
	4-19.
	 72
	 Призёр
	Калишина Ирина Александровна

	3.
	Женов
	Иван
	Алексеевич
	13.08.2004
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Рощинская средняя общеобразовательная школа"
	4
	4-60.
	 71,5
	 Призёр
	Шумкова Ольга Васильевна

	4.
	Полякова
	Анастасия
	Дмитриевна
	01.12.2004
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Рощинская средняя общеобразовательная школа"
	4
	4-62.
	 71
	 Призёр
	Шумкова Ольга Васильевна

	5.
	Ганберг
	Алёна
	Борисовна
	30.12.2004
	МБОУ "СОШ № 12"
	4
	4-14.
	 68,5
	 Призёр
	Салтыкова Г.И.

	6.
	Соболева
	Ксения
	Денисовна
	13.04.2004
	МБОУ "Каменногорский ЦО"
	4
	4-35.
	 66
	 Призёр
	Окунева Марина Викторовна

	7.
	Зуброва
	Анастасия
	Сергеевна
	18.08.2004
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 37 с углублённым изучением отдельных предметов"
	4
	 4-73
	 65,5
	 Призёр
	Букурова Ольга Николаевна

	8.
	Головач
	Александра
	Дмитриевна
	29.03.2005
	МБОУ "Красносельская ООШ"
	4
	4-41.
	 62,5
	 Призёр
	Заушицына Светлана Вячеславовна

	9.
	Горячев
	Антон
	Олегович
	10.03.2004
	МБОУ «Каменногорский ЦО»
	4
	4-80
	61,5
	 Призёр
	Окунева Марина Викторовна

	10.
	Лукин
	Андрей
	Сергеевич
	01.10.2004
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия № 11"
	4
	4-26.
	 61
	 Призёр
	Юрченко Н.В.

	11.
	Иноземцева
	Дарья
	Сергеевна
	03.03.2004
	МБОУ "Гимназия"
	4
	4-03.
	 60
	 Призёр
	Корнилова Ольга Владимировна

	12.
	Выборнова
	Ангелина
	Константиновна
	27.04.2004
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 8 г. Выборга"
	4
	4-10.
	 60
	  Призёр
	Цветкова Елена Николаевна

	13.
	Рагалевич
	Дарья
	Максимовна
	07.07.2004
	МБОУ"СОШ г.п.Советский""
	4
	4-63.
	 59,5

	Данилова Ольга Владимировна

	14.
	Коновалова
	Алена
	Александровна
	29.04.2004
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 8 г. Выборга"
	4
	4-12.
	 58,5

	Малиновцева Юлия Сергеевна

	15.
	Остапец
	София
	Николаевна
	09.09.2004
	МБОУ"СОШ г.п.Советский""
	4
	4-65.
	 58,5

	Баринова Елена Евгеньевна

	16.
	Кузнецова
	Алена
	 Алексеевна
	20.07.2004
	МБОУ "СОШ №1-...
	4
	 4-70
	 58,5

	Бурмистрова Анна Александровна

	17.
	Кудин
	Георгий
	Евгеньевич
	22.01.2004
	МБОУ "Гимназия"
	4
	4-01.
	 58

	Канина Ольга Лаврентьевна

	18.
	Пряхина
	Софья
	Николаевна
	28.10.2004
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 37 с углублённым изучением отдельных предметов"
	4
	 4-74
	 58

	Букурова Ольга Николаевна

	19.
	Воронина
	Анастасия
	Денисовна
	14.12.2003
	МБОУ"СОШ№10"
	4
	4-17.
	 57,5

	Калишина Ирина Александровна

	20.
	Кайгородова
	Алина
	Дмитриевна
	08.03.2004
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Гимназия № 11"
	4
	4-27.
	 57,5

	Ермоленко Г.А.

	21.
	Онен
	Мелиса
	Исмаиловна
	12.08.2004
	МБОУ "Гимназия"
	4
	4-02.
	 57

	Голобородько Наталья Александровна

	22.
	Митина
	Светлана
	Георгиевна
	20.06.2004
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №7"
	4
	4-09.
	 56

	Орлова Юлия Евгеньевна

	23.
	Кубрак
	Михаил
	Русланович
	09.08.2004
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Рощинская средняя общеобразовательная школа"
	4
	4-61.
	 56

	Шумкова Ольга Васильевна

	24.
	Петрушин
	Михаил
	Юрьевич
	16.12.2003
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 37 с углублённым изучением отдельных предметов"
	4
	 4-75
	 55

	Букурова Ольга Николаевна

	25.
	Растяпин
	Станислав
	Романович
	16.08.2004
	МБОУ "СОШ № 12"
	4
	4-20.
	 54,5

	Салтыкова Г.И.

	26.
	Заушицына
	Мария
	Юрьевна
	01.07.2004
	МБОУ "Красносельская ООШ"
	4
	4-39.
	 54

	Заушицына Светлана Вячеславовна

	27.
	Савельева
	Валерия
	Витальевна
	23.03.2004
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Первомайский центр образования"
	4
	4-46.
	 54

	Аханина Светлана Виктровна

	28.
	Ульянов
	Данила
	Юрьевич
	09.11.2004
	МБОУ "СОШ № 13 с УИОП"
	4
	4-22.
	 53,5

	Васильева Екатерина Дмитриевна

	29.
	Слабожанинова
	Александра

	МБОУ "СОШ №1-...
	4
	 4-72
	 52,5

	Кузнецова Вера Анатольевна

	30.
	Каско
	Антон
	Дмитриевич
	11.09.2004
	МБОУ "СОШ г. Светогорска"
	4
	4-51.
	 51,5

	Садовская Надежда Валерьевна

	31.
	Валуева
	Екатерина
	Андреевна
	08.02.2005
	МБОУ "СОШ г. Светогорска"
	4
	4-52.
	 51,5

	Спирова Наталья Ивановна

	32.
	Агапова
	Елизавета
	Вячеславовна
	24.10.2004
	МБОУ "СОШ № 12"
	4
	4-21.
	 51

	Шишова Ю.Н.

	33.
	Татауров
	Максим
	Алексеевич
	10.12.2004
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лесогорская средняя общеобразовательная школа"
	4
	4-42.
	 51

	Михайлова Ольга Анатольевна

	34.
	Андрианова
	Маргарита
	Дмитриевна
	11.10.2004
	МБОУ "Каменская СОШ"
	4
	4-37.
	 50,5

	Петрова Ольга Ивановна

	35.
	Сергеева
	Екатерина
	 Андреевна
	17.03.2004
	МБОУ "СОШ №1-...
	4
	 4-69
	 50,5

	Бурмистрова Анна Александровна

	36.
	Иванова
	Анастасия
	Дмитриевна
	19.08.2004
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Первомайский центр образования"
	4
	4-47.
	 50

	Аханина Светлана Виктровна

	37.
	Филиппычев
	Маским
	Сергеевич
	03.11.2004
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №7"
	4
	4-81
	50

	Сачивко Лариса Ивановна

	38.
	Титова
	Софья
	Александровна
	19.02.2004
	МБОУ "СОШ № 13 с УИОП"
	4
	4-24.
	 48,5

	Солодовникова Наталия евгеньевна

	39.
	Ушакова
	Анна
	Алексеевна
	27.08.2004
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия № 11"
	4
	4-25.
	 48

	Иванова Л.В.

	40.
	Богомолов
	Кирилл
	Александрович
	03.11.2004
	МБОУ"СОШ г.п.Советский""
	4
	4-64.
	 48

	Данилова Ольга Владимировна

	41.
	Степанова
	Полина
	Олеговна

	МБОУ СОШ №6
	4
	4-05.
	 47,5

	Жуган Анастасия Александровна

	42.
	Сулимова
	Анна
	Дмитриевна
	21.07.2004
	МБОУ "СОШ г. Светогорска"
	4
	4-50.
	 45,5

	Горская Татьяна Олеговна

	43.
	Анисимова
	Надежда
	Витальевна
	25.12.2003
	МБОУ "СОШ №14"
	4
	4-29.
	 45

	Головач Елена Петровна

	44.
	Чарских
	Анастасия
	Петровна
	23.01.2004
	МБОУ "СОШ №14"
	4
	4-30.
	 44

	Головач Елена Петровна

	45.
	Крюкова
	Инга
	Алексеевна
	28.06.2004
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Первомайский центр образования"
	4
	4-45.
	 44

	Аханина Светлана Виктровна

	46.
	Бурдилова
	Валерия
	Владимровна
	02.09.2004
	МБОУ "Красносельская ООШ"
	4
	4-40.
	 43

	Заушицына Светлана Вячеславовна

	47.
	Будуров
	Кирилл
	Андреевич
	20.09.2004
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Семиозерская основная общеобразовательная школа"
	4
	4-57.
	 40,5

	Шабанова Марина Николаевна

	48.
	Добрынина
	Валерия
	Алексеевна
	21.04.2004
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Цвелодубовская основная общеобразовательная школа"
	4
	4-67.
	 39,5

	Сивицкая Елена Михайловна

	49.
	Ефремова
	Мария
	Романовна
	20.06.2004
	МБОУ «Коробицынская СОШ»
	4
	4-78
	39,5

	Самигуллина Надежда Фёдоровна

	50.
	Шехалев
	Дмитрий
	Валерьевич
	02.12.2003
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Семиозерская основная общеобразовательная школа"
	4
	4-58.
	 38,5

	Шабанова Мрина Николаевна

	51.
	Шанина
	Мария
	Олеговна
	12.08.2004
	МБОУ "СОШ № 13 с УИОП"
	4
	4-23.
	 38

	Тихонова Анастасия Сергеевна

	52.
	Гритченко
	Георгий
	Сергеевич
	02.04.2004
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 8 г. Выборга"
	4
	4-11.
	 37

	Довгулевич Галина Михайловна

	53.
	Королёва
	Диана
	Станиславовна
	13.10.2004
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Семиозерская основная общеобразовательная школа"
	4
	4-56.
	 37

	Шабанова Марина Николаевна

	54.
	Сибирякова
	София
	Михайловна
	01.03.2004
	МБОУ «Коробицынская СОШ»
	4
	4-77
	37

	Самигуллина Надежда Фёдоровна

	55.
	Воробьева
	Валерия

	МБОУ СОШ №6
	4
	4-04.
	 36,5

	Петрова Татьяна Сергеевна

	56.
	Кузина
	Ксения
	Антоновна
	22.11.2004
	МБОУ «Коробицынская СОШ»
	4
	4-76
	36,5

	Самигуллина Надежда Фёдоровна

	57.
	Лысикова
	Елизавета
	Максимовна
	13.12.2003
	МБОУ «Каменская СОШ»
	4
	4-82
	36,5

	Гаврилко Юлия Анатольевна

	58.
	Яшникова
	Вероника
	Викторовна
	18.06.2004
	МБОУ «Полянская СОШ»
	4
	4-79
	35,5

	Филлипова Кристина Владимировна

	59.
	Тимофеева
	Эльвира

	МБОУ СОШ №6
	4
	4-06.
	 34

	Гришина Евгения Федоровна

	60.
	Рунич
	Владислав
	Сергеевич
	15.05.2014г.
	МБОУ " Возрожденская СОШ"
	4
	4-16.
	 32,5

	Боровикова Татьяна Владимировна

	61.
	Комарова
	Елизавета
	Николаевна
	23.08.2004
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Цвелодубовская основная общеобразовательная школа"
	4
	4-68.
	 31,5

	Сивицкая Елена Михайловна

	62.
	Енгулатов
	Ренат
	Рустамович
	07.01.2005
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Приморская средняя общеобразовательная школа"
	4
	4-59.
	 30

	Богатчук Ирина Валерьевна

	63.
	Баландина
	Полина
	Сергеевна
	14.10.2004
	МБОУ " Возрожденская СОШ"
	4
	4-15.
	 27,5

	Боровикова Татьяна Владимировна

	64.
	Горошкина
	Виктория
	Игоревна
	08.07.2004
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Цвелодубовская основная общеобразовательная школа"
	4
	4-66.
	 26

	Сивицкая Елена Михайловна

	65.
	Ивлева
	Екатерина
	Ивановна
	21.06.2004
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гавриловская основная общеобразовательная школа"
	4
	4-55.
	 23

	Костылева Е.С.

	66.
	Клюкина
	Ксения
	Романовна
	06.07.2004
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гавриловская основная общеобразовательная школа"
	4
	4-53.
	 21,5

	Костылева Е.С.

	67.
	Шепарнёв
	Михаил
	Дмитриевич
	09.05.2004
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лесогорская средняя общеобразовательная школа"
	4
	4-44.
	 21

	Михайлова Ольга Анатольевна

	68.
	Новик
	Дарья
	Сергеевна
	17.05.2004г.
	МБОУ " Возрожденская СОШ"
	4
	4-13.
	 18,5

	Боровикова Татьяна Владимировна

	69.
	Железнова
	Алина
	Андреевна
	16.02.2004
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гавриловская основная общеобразовательная школа"
	4
	4-54.
	 16

	Костылева Е.С.